
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 SEGRETARIATO GENERALE  

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante riforma dell'organizzazione del Governo, a 

norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, e in particolare gli articoli 51-bis e seguenti, 

concernenti l’istituzione e le attribuzioni del Ministero dell'Università e della Ricerca; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 164, recante 

regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell'Università e della Ricerca; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n.165, recante 

regolamento concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro 

dell’università e della ricerca; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’università e della ricerca 19 febbraio 2021, recante individuazione e 

definizione dei compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero dell'Università e 

della Ricerca; 

 

VISTO il decreto interministeriale del 27 luglio 2021 del Ministro della Difesa e del Ministro 

dell’Università e della Ricerca, che ha istituito la medaglia commemorativa per la partecipazione a 

campagne di ricerca scientifica per il personale militare e civile della Difesa e per quello di altre 

amministrazioni dello Stato impiegato in missioni nazionali di ricerca di alta valenza scientifica in 

Artide, Antartide, Campo aerospaziale per conto di enti nazionali e internazionale; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 4, punto 2 del menzionato decreto che, testualmente, recita: “Per il 

personale appartenente ad altre amministrazioni dello Stato provvede la competente direzione generale 

del Ministero dell'Università e della Ricerca”; 

 

VISTA l’istanza di richiesta di concessione di onorificenza del dott. Andrea Iacono, pervenuta 

dall’Ufficio di Gabinetto con nota n. 3346 del 22 marzo 2023, relativa al medesimo e alla Sig.ra Marina 

Ampolo Rella; 

 

ATTESA la necessità di individuare la struttura di riferimento per lo scrivente Ministero,  stante la fase 

di prima applicazione del predetto Decreto inter ministeriale del 27 luglio 2021 e ritenuta, 

specificamente, la competenza della Direzione generale del personale del bilancio e dei servizi 

strumentali, previo parere della Direzione generare della ricerca; 

 

 

DECRETA 

 



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 SEGRETARIATO GENERALE  

 

 

 

ART. 1 

(Concessione delle onorificenze previste dal decreto interministeriale del 27 luglio 2021 del Ministro 

della Difesa e del Ministro dell’Università e della Ricerca) 

 

1. La Direzione competente per il Ministero dell’Università e della Ricerca, ai sensi dell’art. 4, 

punto 2, del decreto interministeriale del 27 luglio 2021, è la Direzione generale del personale 

del bilancio e dei servizi strumentali, la quale dovrà provvedere all’espletamento di tutte le 

procedure amministrative atte alla concessione delle onorificenze di cui al citato articolo, sentite  

le ulteriori  Direzioni eventualmente coinvolte per gli aspetti tecnici. 

 

           La Segretaria Generale 

               Cons. Francesca Gagliarducci 


		2024-05-17T11:52:07+0000
	GAGLIARDUCCI FRANCESCA


		2024-05-17T14:18:35+0200
	protocollo




